# Mừng Đảng

# MỪNG XUÂN

CHI ĐOÀN 11A
THPT KIM ĐỘNG

## Lời ngỏ

Thế là mùa xuân đã về, mùa xuân Nhâm Dần 2022 đã đến với đất nước, với dân tộc ta. Cảm ơn Đảng, cảm ơn Bác đã cho thế hệ chúng ta ngày nay được hưởng một mùa xuân ấm áp, mùa xuân hòa bình và tràn đầy niềm tin, sức sống. Xuân Nhâm Dần về cũng là dịp chúng ta cùng nhau ôn lại những chặng đường lịch sử vẻ vang của Đảng, của dân tộc. Chúng ta cảm thấy lớn lên và vững vàng thêm bởi sức mạnh cội nguồn. Lịch sử phát triển của dân tộc và cách mạng nước ta đã khắc đậm những mùa xuân dựng nước và giữ nước. Đó là: Mùa xuân Canh Ngọ (1930) là mùa xuân dựng Đảng, khai sáng con đường giành độc lập, tự do. Mùa xuân Giáp Ngọ (1954) làm nên chiến thắng "Lừng lẫy Điện Biên, chấn động địa cầu". Mùa xuân Mậu Thân (1968) tổng tiến công và nổi dậy toàn miền Nam, buộc đế quốc Mỹ phải đến Pari đàm phán với Chính phủ cách mạng lâm thời Cộng hòa Miền Nam Việt Nam và Chính phủ Việt Nam Dân Chủ Cộng Hòa về việc lập lại hòa bình ở Việt Nam. Mùa xuân Ất Mão (1975) với chiến dịch Hồ Chí Minh đại thắng, Bắc Nam xum họp một nhà, cả đất nước cùng tiến lên Chủ nghĩa Xã hội. Những mùa xuân của Đảng đã thổi bùng ngọn lửa truyền thống quật cường dân tộc, ý chí không cam chịu nghèo hèn nô lệ, dũng cảm chấp nhận thách thức, nuôi dưỡng khí phách tự lực tự cường, chủ động, sáng tạo, tạo thời cơ, đưa đất nước vượt mọi thác ghềnh để vươn tới tầm cao mới.